[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	06.05.2022
	                                                                             №
	199

п. Сентябрьский

О передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий

контрольно-счетного органа поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом сельского поселения Сентябрьский, в целях обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа поселения, Совет депутатов  сельского поселения р е ш и л:

1. Передать Контрольно-счетной палате Нефтеюганского района полномочия контрольно-счетного органа поселения Сентябрьский по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Установить, что должностные лица Контрольно-счетной палаты Нефтеюганского района при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа поселения обладают полномочиями, установленными федеральными законами, Уставом Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и иными муниципальными правовыми актами Нефтеюганского района.
3. Заключить соглашение с Думой Нефтеюганского района о передаче контрольно-счетному органу муниципального района (Контрольно-счетной палате Нефтеюганского района) полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.
Глава поселения                                                                                       А.В. Светлаков